
9. i. WILHELM PAUL4 HÖLTERS wurde am 09 Feb 1858 in Amern St. Georg geboren. Er

Nachkommen von Michael Hölters

Generation 1

1. MICHAEL1 HÖLTERS wurde am 03 Apr 1751 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria Beretz
am 10 Mai 1801 in Oberkrüchten.

Michael Hölters und Maria Beretz hatten folgende Kinder:

2. i. THEODOR2 HÖLTERS wurde im Jahr 1785 geboren.

+3. ii. JOHANN PAULUS HÖLTERS wurde im Jahr 1791 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 30 Sep 1854 in Amern St. Georg. Er heiratete Catharina Janßen, die
Tochter von Jacob Jansen und Catharina Gertrud Overdunk, am 27 Nov 1821 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1790 in Weilheim geboren. Sie verstarb am 15
Jan 1880 in Amern St. Georg im Hause 35.

Generation 2

3. JOHANN PAULUS2 HÖLTERS (Michael1) wurde im Jahr 1791 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 30 Sep 1854 in Amern St. Georg. Er heiratete Catharina Janßen, die Tochter von Jacob
Jansen und Catharina Gertrud Overdunk, am 27 Nov 1821 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr
1790 in Weilheim geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1880 in Amern St. Georg im Hause 35.

Johann Paulus Hölters und Catharina Janßen hatten folgende Kinder:

+4. i. MARIA GETRUD3 HOELTERS wurde am 11 Okt 1822 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1856 in Dülken. Sie heiratete Conrad Gerhard Gruben, der
Sohn von Leonard Gruben und Maria Anne Sturm, am 23 Okt 1851 in Dülken. Er
wurde am 13 Jun 1819 in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 04 Sep
1890 in Lobberich.

+5. ii. PETER JACOB HOELTERS wurde am 28 Apr 1824 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Dez 1892 in Amern St. Georg im Hause 35. Er heiratete Anna
Helena Müller, die Tochter von Johann Wilhelm Müller und Anna Christina Heyer,
am 24 Apr 1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Aug 1828 in Amern St.
Georg geboren.

+6. iii. MARIA MARGARETHA HÖLTERS wurde am 15 Nov 1826 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 02 Jan 1890 in Amern St. Georg im Hause 91 1/4. Sie heiratete
Peter Jacob Jansen, der Sohn von Johann Nicolaus Jansen und Catharina
Elisabeth Schneppen, am 06 Nov 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 03 Mai
1833 in Breyell geboren.

7. iv. CATHARINA EMILIA HÖLTERS wurde am 08 Apr 1834 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Laurenz Peter Stockmanns, der Sohn von Laurenz
Stockmanns und Anna Maria Hahn, am 05 Jun 1861 in Amern St. Georg. Er wurde
am 14 Sep 1830 in Amern St. Anton geboren.

Generation 3

4. MARIA GETRUD3 HOELTERS (Johann Paulus2 Hölters, Michael1 Hölters) wurde am 11 Okt 1822 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1856 in Dülken. Sie heiratete Conrad Gerhard
Gruben, der Sohn von Leonard Gruben und Maria Anne Sturm, am 23 Okt 1851 in Dülken. Er
wurde am 13 Jun 1819 in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 04 Sep 1890 in Lobberich.

Conrad Gerhard Gruben und Maria Getrud Hoelters hatten folgendes Kind:

8. i. FRANZ CONRAD4 GRUBEN wurde am 23 Dez 1852 in Dülken Klosterstraße 296
geboren.

5. PETER JACOB3 HOELTERS (Johann Paulus2 Hölters, Michael1 Hölters) wurde am 28 Apr 1824 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 28 Dez 1892 in Amern St. Georg im Hause 35. Er
heiratete Anna Helena Müller, die Tochter von Johann Wilhelm Müller und Anna Christina Heyer,
am 24 Apr 1857 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Aug 1828 in Amern St. Georg geboren.

Peter Jacob Hoelters und Anna Helena Müller hatten folgende Kinder:
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13. CATHARINA4 JANSEN (Maria Margaretha3 Hölters, Johann Paulus2 Hölters, Michael1 Hölters) wurde

Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete Maria Theresia Aretz, die Tochter von Johann Aretz und Gertrud Küppers,
am 14 Feb 1893 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 29 Sep 1862 in Kirspelwaldniel
geboren.

+10. ii. ANNA CHRISTINA HÖLTERS wurde am 08 Mrz 1859 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Heinrich Jacob Vinmans, der Sohn von Jacob Vinmans und Catharina
Josepha Nothofer, am 16 Jun 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 08 Feb 1863
in Viersen geboren.

+11. iii. CATHARINA EMILIA HÖLTERS wurde am 22 Nov 1862 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete (1) MATHIAS LEVEN, der Sohn von Peter Egidius Leven und Sibilla
Elisabeth Klevers, am 20 Okt 1884 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Sep 1853
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Jul 1898 in Amern St. Georg im
Hause 56. Sie heiratete (2) GISBERT SOMMERS, der Sohn von Peter Heinrich
Sommers und Maria Mechtild Gruteser, am 24 Jun 1901 in Amern St. Georg. Er
wurde am 01 Jun 1869 in Dilkrath geboren.

12. iv. ANNA GERTRUD HÖLTERS wurde am 22 Jun 1869 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Wilhelm Lamertz, der Sohn von Peter Wilhelm Theodor Lambertz
und Maria Gertrud Hölters, am 29 Okt 1895 in Amern St. Georg. Er wurde am 11
Feb 1868 in Amern St. Georg geboren.

6. MARIA MARGARETHA3 HÖLTERS (Johann Paulus2, Michael1) wurde am 15 Nov 1826 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1890 in Amern St. Georg im Hause 91 1/4. Sie heiratete
Peter Jacob Jansen, der Sohn von Johann Nicolaus Jansen und Catharina Elisabeth Schneppen,
am 06 Nov 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 03 Mai 1833 in Breyell geboren.

Peter Jacob Jansen und Maria Margaretha Hölters hatten folgendes Kind:

+13. i. CATHARINA4 JANSEN wurde am 13 Nov 1865 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 19 Okt 1925 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Anton Zöhren,
der Sohn von Wilhelm Heinrich Zöhren und Anna Catharina Hubertina
Kückemanns, am 17 Okt 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Jun 1865 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 11 Dez 1934 in Amern St. Georg.

Generation 4

10. ANNA CHRISTINA4 HÖLTERS (Peter Jacob3 Hoelters, Johann Paulus2, Michael1) wurde am 08 Mrz
1859 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Heinrich Jacob Vinmans, der Sohn von Jacob
Vinmans und Catharina Josepha Nothofer, am 16 Jun 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 08
Feb 1863 in Viersen geboren.

Heinrich Jacob Vinmans und Anna Christina Hölters hatten folgendes Kind:

14. i. MATHIAS JOSEF5 VINMANS wurde im Jahr 1896 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Dez 1897 in Amern St. Anton im Hause 114.

11. CATHARINA EMILIA4 HÖLTERS (Peter Jacob3 Hoelters, Johann Paulus2, Michael1) wurde am 22 Nov
1862 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete (1) MATHIAS LEVEN, der Sohn von Peter Egidius
Leven und Sibilla Elisabeth Klevers, am 20 Okt 1884 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Sep
1853 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Jul 1898 in Amern St. Georg im Hause 56.
Sie heiratete (2) GISBERT SOMMERS, der Sohn von Peter Heinrich Sommers und Maria Mechtild
Gruteser, am 24 Jun 1901 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Jun 1869 in Dilkrath geboren.

Mathias Leven und Catharina Emilia Hölters hatten folgende Kinder:

15. i. JACOB5 LEVEN wurde am 01 Aug 1886 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
01 Aug 1886 in Amern St. Georg im Hause 56.

16. ii. HELENA LEVEN wurde im Jahr 1897 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 11
Mrz 1898 in Amern St. Georg im Hause 561/2.

Gisbert Sommers und Catharina Emilia Hölters hatten folgendes Kind:

17. i. BERTAH HELENA5 SOMMERS wurde im Jahr 1903 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Mai 1904 in Amern St. Georg.
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Generation 4 (Fortsetzung)

am 13 Nov 1865 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1925 in Amern St. Georg.
Sie heiratete Peter Anton Zöhren, der Sohn von Wilhelm Heinrich Zöhren und Anna Catharina
Hubertina Kückemanns, am 17 Okt 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Jun 1865 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 11 Dez 1934 in Amern St. Georg.

Peter Anton Zöhren und Catharina Jansen hatten folgendes Kind:

18. i. PETER REINER5 ZÖHREN wurde am 20 Dez 1893 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1966 in Waldniel. Er heiratete (1) HELENA KÜPPERS, die Tochter
von Johann Cuypers und Maria Catharina Timmermanns, am 11 Okt 1926 in
Dülken. Sie wurde am 05 Sep 1891 in Dülken Renneper Straße 27 geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1949 in Waldniel. Er heiratete (2) VERH.ZÖHREN am 07 Okt 1949
in Waldniel.
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